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Personer med Parkinson ska ordineras den 
behandling som ger bästa möjliga effekt beroende på 
sjukdomsstadium och symtom.

Parkinsonförbundet är den enda patientorganisation som uteslu-
tande arbetar för att förbättra villkoren för personer med Parkinsons 
sjukdom. 

Den som fått Parkinson ska få begriplig information om behandlings-
val, egenvård och behandlingsprognos. Informationen ska även ges 
till anhöriga för att öka kunskapen, säkerheten och förståelsen för 
sjukdomen.

Hälso- och sjukvården bör, i enlighet med Socialstyrelsens riktlinjer, 
erbjuda personer med Parkinsons sjukdom återkommande under-
sökningar, minst två gånger per år, hos en läkare med betydande 
erfarenhet av Parkinsons sjukdom 

Personer med Parkinson ska ha tillgång till ett parkinsonteam som 
består av läkare, sjuksköterska och minst ytterligare två av följande: 
fysioterapeut, arbetsterapeut, logoped, psykolog, dietist, osv. Parkin-
sonsjuksköterskan har en viktig roll som vårdkoordinator.

Det här arbetar vi för



4



5

Parkinsons sjukdom är nu en del av de nationella 
programområdena 
Förbundsstyrelsen följde upp beslutet från förra kon-
gressen om behovet att tillsätta en nationell arbets-
grupp, NAG, för Parkinson. Efter gediget arbete kom 
ett glädjande besked strax innan sommaren att Natio-
nellt programområde (NPO) för nervsystemets sjuk-
domar beslutat att starta en nationell arbetsgrupp för 
Parkinsons sjukdom. Lennart Moberg är representant 
för förbundet i arbetsgruppen. Moberg har lång ar-
betslivserfarenhet som direktör i primärvården och är 
ledamot i Parkinsonförbundets styrelse.

Parkinson i arbetslivet
Den 10 oktober arrangerade förbundet ett digitalt 
webbinarium under rubriken: Parkinson i arbetsli-
vet där huvudrubriken var: Sjukförsäkringen. Ruth 
Mannelqvist, professor i rättsvetenskap vid Umeå 
universitet som forskar och undervisar om de svenska 
välfärdsystemen ur juridiskt perspektiv med särskilt 
fokus på sjukförsäkringen, redde ut begrepp och 
termer för oss. Webbinariet var mycket uppskattat av 
medlemmarna och över 200 personer deltog under 
sändningen. Det spelades in och kan ses i efterhand 
på förbundets sociala kanaler. Cirka 700 personer har 
i skrivande stund tagit del av webbinariet.

Till er medlemmar, styrelse och alla andra förtroen-
devalda i landet, och till vårt kansli – ett varmt tack 
för stort engagemang och goda insatser under 2024!

Eva-Lena Jansson Jenny Lundström
Förbundsordförande Generalsekreterare 

Året som gått

År 2024 – Hopp för Parkinson!

Vad är Parkinsonförbundet utan Dig och alla sina 
medlemmar? Ingenting förstås. Tillsammans bildar 
vi en gemenskap och en viktig enad grupp! Alla har 
olika skäl till att vara med i vår organisation. Det som 
de flesta anser som viktigast är att få mer kunskap om 
sin sjukdom. Som nummer två kommer behovet att få 
kontakt med personer som är i samma situation som 
man själv. 
  Att vara medlem i Parkinsonförbundet har stor 
betydelse! Ju fler medlemmar vi är, desto starkare 
förbund. Ett stort, starkt förbund väger tungt. Särskilt 
i det viktiga politiska påverkansarbetet. Tillsammans 
medverkar vi till att Parkinsonförbundets röst hörs 
och ger avtryck för ett bättre liv.
  I samband med Världsparkinsondagen den 11 april 
tog förbundsstyrelsen fram ett helt nytt tema: Hopp 
för Parkinson! Det gemensamma temat gav ge-
nomslag i media med bland annat syfte att ge ökad 
kunskap till allmänheten om Parkinsons sjukdom. För 
att symbolisera hoppet uppmuntrades medlemmarna 
i förbundet att hoppa tillsammans, antingen klockan 
fyra minuter över elva (kl. 11.04) eller elva minuter 
över fyra (kl. 16.11). Detta gav också genomslag i so-
ciala medier varvid bilder och filmer publicerades av 
medlemmarna under hashtaggen hopp för parkinson.    
  I förbundets debattartikel på Världsparkinsondagen 
manifesterades: Ökat hopp för personer med Parkin-
son! I den medlemsundersökning som förbundet 
gjort, angav 75 procent i gruppen 65 år eller yngre 
att man arbetade antingen hel- eller deltid. En positiv 
signal som visar att med adekvat behandling, fysisk 
träning och stöd från arbetsgivaren kan många vara 
kvar i arbetslivet. 

Ordförandekonferensen
Länsföreningen Parkinson Skaraborg med länsord-
förande Sören Hovler stod värd för förbundets ordfö-
randekonferens den 4-5 maj. Ordförandekonferensen 
är stadgereglerad och hålls året mellan ordinarie 
kongresser och genomförs senast den 31 maj. Hela 
20 länsföreningar av förbundets 24 länsföreningar 
var representerade med sina ordförande eller med 
ledamot som respektive länsförening beslutat som 
sin representant. Helgens program bjöd på intres-
santa föredragningar tillsammans med bland annat 
de stadgeenliga punkterna såsom samverkansfrågor 
och erfarenhetsutbyte.
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Parkinsons sjukdom

Parkinsons sjukdom är en neurologisk sjukdom som 
främst drabbar den miljon nervceller i hjärnan som 
bildar signalsubstansen dopamin. 

En brist på dopamin gör att det blir svårare att sam-
ordna kroppens rörelser. När större delen av dessa 
nervceller skadats uppstår de första märkbara sym-
tomen. Symtomen förvärras ju fler dopaminproduce-
rande nervceller som dör. Sjukdomen har ett fortskri-
dande förlopp med gradvis ökande handikapp.

Vem får Parkinsons sjukdom?
Parkinsons sjukdom kan drabba vem som helst. Det 
finns en viss ärftlighet för sjukdomen. Parkinson är 
nästan lika vanlig hos kvinnor som hos män. Den 
startar i de flesta fall efter 67 års ålder, men upp till 
20 procent av de drabbade är under 67 år. 

I Sverige finns idag cirka 22 000 personer med 
diagnosen. Omkring 2 000 personer per år får diag-
nosen. Parkinsons sjukdom är den snabbast växande 
hjärnsjukdomen i världen. Antalet personer som diag-
nostiseras med sjukdomen kommer att öka med det 
dubbla inom en tioårsperiod.

Symtom
Symtomen på Parkinsons sjukdom kan variera mycket 
från person till person och brukar till en början vara 
diffusa. De främsta symtomen är motoriska: rörelse-
hämning, muskelstelhet och skakningar. Försämrad 
balans är mycket vanligt. Även tal- och röstproblem 
kan uppkomma. Parkinson påverkar inte bara motori-
ken utan ger även upphov till så kallade icke-motoris-
ka symtom. Det är till exempel vanligt med trötthet, 
sömnproblem, blodtrycksfall och inkontinens. Det 
är inte heller ovanligt med psykiska symtom som 
depression och nedstämdhet.

Medicinering och neurokirurgiska  

åtgärder
Eftersom ingen idag vet varför nervcellerna som pro-
ducerar dopamin dör, går det ännu bara att behandla 
symtomen. Det finns ett tjugotal mediciner. Dosering-
en av medicinerna är mycket individuell och måste 
utprovas noggrant i samråd mellan läkare, patient 
och anhöriga. 
 Under den senare delen av sjukdomen kan tillstån-
det variera kraftigt under dagen, beroende på sväng-
ningar i effekten av medicinen.  Det kallas dosglapp 

och är återkomst av parkinsonsymtom mellan två 
doser och kan resultera i on/off-fenomen som ger 
häftiga svängningar mellan god rörlighet och stelhet. 
Även överrörlighet förekommer, då har man mycket 
svårt att kontrollera sina rörelser. När sedan mängden 
dopamin sjunker går personen över till off-läge och 
blir stel, orörlig och ibland nedstämd.

Den grundläggande behandlingen av Parkinsons 
sjukdom sker via olika läkemedel i tablettform. När 
dessa inte räcker till finns det avancerade behandling-
ar som djup hjärnstimulering (DBS), pumpbehandling 
direkt till tunntarmen eller pumpbehandling direkt 
under huden som man kan få.

Parkinsonteam och rehabilitering
En tidig kontakt med ett parkinsonteam är viktigt. 
Parkinsons sjukdom karaktäriseras av en, mellan 
olika individer, kraftigt varierande symtombild. Alla 
behandlingsinsatser måste därför individanpassas. 
Parkinsons sjukdom är en kronisk fortskridande sjuk-
dom. Detta gör att all behandling måste omprövas 
allt eftersom tiden går. 
 Rehabiliteringsinsatser ska erbjudas under hela 
sjukdomsförloppet. Det är viktigt med kontinuerlig 
sjukgymnastik för att träna och bibehålla rörligheten 
i musklerna. Ofta handlar det om att bevara en god 
kroppshållning, att gå på rätt sätt eller att sitta och 
vända sig rätt, öva balans, rytm och koordination. All 
fysisk aktivitet är bra, och är den dessutom lustfylld 
är den ännu bättre, exempelvis dans, bordtennis, 
boxning. Det är också betydelsefullt att ha ett socialt 
och stimulerande liv. Förutom läkare är sjuksköterska, 
fysioterapeut, arbetsterapeut, dietist, logoped och 
psykolog nödvändiga för att bidra med behandling, 
råd och hjälpmedel. 

Atypisk parkinsonism
De typiska symtomen vid Parkinsons sjukdom ka-
las parkinsonism och förekommer vid en rad olika 
sjukdomar. Till de sjukdomar som kan ge upphov till 
parkinsonism hör multipel systematrofi, progressiv 
supranukleär pares och Lewykroppsdemens – sjuk-
domar som tillsammans kallas atypisk parkinsonism. 
Det förekommer även att läkemedel orsakar symto-
men. Ytterligare möjligheter är demenssjukdomar 
som Lewykroppsdemens, vaskulär parkinsonism och 
Alzheimers sjukdom, andra är essentiell tremor och 
normaltryckshydrocefalus. I sällsynta fall kan även 
en hjärntumör eller en hjärnblödning ge upphov till 
symtom som liknar dem vid Parkinsons sjukdom.
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Parkinsonförbundet är en ideell och demokratisk 
organisation som är religiöst och politiskt obunden. 
Parkinsonförbundet är en patientorganisation och 
som medlemmar välkomnar vi personer med Parkin-
son och atypisk parkinsonism, deras anhöriga, sjuk-
vårdspersonal och andra intresserade som vill stödja 
förbundet med medlemskap. 

Förbundets verksamhet bygger på frivilliga och 
ideella insatser från medlemmarnas sida och är 
beroende av engagemanget och kompetensen hos 
cirka 500 förtroendevalda medlemmar. Dessa lägger 
mycket tid på att förverkliga organisationens visioner 
och mål. Förbundets intäkter kommer i huvudsak från 
medlemsavgifter, statsbidrag och gåvor. 

Kongressen
Förbundets högsta beslutande organ är kongres-
sen som sammanträder vartannat år. Då väljs bland 
annat förbundsstyrelsen. Kongressen är det formella 
beslutsorgan som säkerställer att den demokratiska   
processen hanteras korrekt och att beslutsfattandet 
därmed inte ska ifrågasättas i efterhand. Kongressen 
leds av ett mötespresidium som består av en ordfö-
rande och en sekreterare.
 Kongressen består av länsordförandena samt 
valda ombud. Vid kongressen granskas förbundets 
förvaltning och ansvarsfrågor behandlas. Kongres-
sen har utifrån detta att besluta om ansvarsfrihet för 
styrelsen. Kongressombuden utses enligt stadgan av 
länsföreningarna. 

Ordförandekonferensen
Vartannat år, mellan kongresserna, sker en ordfö-
randekonferens. Ordförandekonferensen är liksom 
kongressen stadgereglerad. Till ordförandekonferen-
sen kallar den länsförening som utsetts av föregående 
ordförandekonferens. Länsföreningen ansvarar för 
konferensens innehåll med stöd av förbundets kansli. 
Ordförandekonferensen består av länsföreningarnas 
ordföranden samt Parkinsonförbundets styrelse. 
Till ordförandekonferensen är generalsekreteraren 
adjungerad. På ordförandekonferensen behandlas 
samverkansfrågor och det ges möjlighet till erfaren-
hetsutbyte.

Länsföreningarna & lokalföreningarna
Parkinsonförbundets länsföreningar är regionala 
sammanslutningar av enskilda medlemmar och/el-
ler lokala föreningar. Lokalföreningarna har en egen 
styrelse, men tillhör sin länsförening. 

Nätverket för yngre
I förbundet finns också ett nätverk för personer 
i yrkesverksam ålder: Yngre Parkinson. För Yngre 
Parkinson finns en styrgrupp som bland annat plane-
rar sammankomster. Styrgruppen utses av förbunds-
styrelsen.

Ansvarsfördelning
Förbundsstyrelsen ansvarar för att förbundets 
strategier och långsiktiga arbete genomförs, medan 
de operativa funktionerna åligger förbundskansliet 
under ledning av en generalsekreterare. Generalse-
kreteraren är adjungerad till förbundsstyrelsens sam-
manträden. En viktig uppgift är att samordna infor-
mation och opinionsbildning internt och externt i, för 
medlemmarna, viktiga frågor. Förbundet arrangerar 
också utbildningar och seminarier.

Samarbete med andra viktiga  
organisationer
En av de största och mest kända fonderna inom 
parkinsonområdet är Stiftelsen Parkinsonförbundets 
forskningsfond (Parkinsonfonden). Den är stiftad 
av Parkinsonförbundet år 1987. Parkinsonfonden 
har som sitt huvudsakliga ändamål att stödja svensk 
klinisk parkinsonforskning, d.v.s. forskning som be-
drivs i Sverige. H.M. Drottning Silvia är sedan år 2004 
beskyddare av Parkinsonfonden.
 Parkinsonförbundet är medlem i Funktionsrätt 
Sverige, en sammanslutning av ett fyrtiotal patient-
föreningar som samverkar kring gemensamma frågor. 
Förbundsordförande Eva-Lena Jansson deltar i Funk-
tionsrätt Sveriges sammanträden för ordföranden och 
generalsekreterare Jenny Lundström i sammanträden 
för kanslichefer. Här diskuteras bland annat viktiga 
sakfrågor inom patient- och handikapporganisatio-
nerna i Sverige.
Samverkan sker även på nordisk nivå inom Nordiska 
Parkinsonrådet (NPR). Parkinsonförbundet har sedan 
länge ett etablerat samarbete med vårdpersonalens 
olika organisationer, bland annat med Vårdfören-
ingen Movement Disorders (VfMD) och Swedish 
Movement Disorder Society (SWEMODIS). 

Vår organisation
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Förbundets representanter i 
arbetsgrupper, ansvars-
områden, med mera.
Anhörigfrågor
Monica Vikingsson, Lennart Moberg och Sören Hovler

Parkinsonlinjen - stödtelefon
Gunnar Asteberg och Anna Wedin

Styrgrupp för Nätverket Yngre Parkinson - utses av 
förbundsstyrelsen
Lena Peterson, Isabelle Bede och Lars Ersäng

Facebookgruppernas administratörer (”Personer 
med Parkinson”, ”Anhöriga till personer med Parkin-
son” och ”Yngre Parkinson”) Monica Vikingsson, Lena 
Schalin, Cecilia Hiorth och Anna Wedin

NPR –  Nordiskt Parkinson Råd 
Eva-Lena Jansson och Jenny Lundström

NAG - Nationell arbetsgrupp för nervsystemets sjuk-
domar - Parkinsons sjukdom
Lennart Moberg

Parkinsonförbundets forskningsfond 
Eva-Lena Jansson och Lennart Moberg 

Funktionsrätt Sveriges ordförandemöten
och valberedningen 
Eva-Lena Jansson

Funktionsrätt Sveriges kanslichefsmöten 
Jenny Lundström

Socialstyrelsens utvärderingsgrupp av riktlinjerna 
för MS och Parkinsons sjukdom
Eva-Lena Jansson

Regeringens funktionshinderdelegation
Eva-Lena Jansson

Läkemedelsverkets patient- och konsumentråd
Eva-Lena Jansson och Jenny Lundström

Parkinsonregistret, patientrepresentanter 
Karin Nordborg och Eleonor Högström

Förbundsstyrelsen har under året haft sex protokoll-
förda möten, varav fem på videolänk och ett som 
fysiskt möte. Styrelsen och kansliets personal träf-
fades också på en gemensam arbetskonferens i juni.

Förbundsordförande 
Eva-Lena Jansson, Örebro

Vice förbundsordförande 
Monica Vikingsson, Lomma

Styrelseledamöter
Lena Schalin, Tygelsjö
Lennart Moberg, Härnösand
Sören Hovler, Götene
Lars Ersäng, Örebro
Frida Karlsson, Nordmaling

Styrelseersättare
Johan Lökk, Solna
Karin Nordborg, Lidingö

Revisorer
Sune Andersson, Kristinehamn
Bernt Kruse, Täby

Revisorsersättare
Ulla Eliasson, Härnösand

Externrevisor
Ekonomihuset Revision Söder AB, Johan Bergström

Valberedning
Inge Nordqvist, Tygelsjö
Lena Gårdh Sjöman, Eskilstuna
Kristina Hagström, Örebro
Bengt-Erik Johansson, Umeå
Sara Riggare, Stockholm

Valberedning, ersättare
Bo Regnér, Kungsbacka
Solveig Tjernquist Ekström, Västervik

Kanslipersonal
Jenny Lundström, generalsekreterare
Anna Wedin, kommunikatör
Teuta Hatipi, koordinator för 
medlemsregistret/handläggare
Jan Thylander, ekonomikonsult

Styrelse, kansli, revisorer & valberedning
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Verksamhet under 2024

toriserad revisor då den tidigare avsagt sig uppdraget. 
Ny auktoriserad revisor valdes med acklamation.

Hedersmedlemmar
Som tack för deras engagemang och stora värdefulla 
insatser för Parkinsonförbundet utsåg förbundsstyrel-
sen aristerna Suzzie Tapper och Fredrik Ekdala till he-
dersmedlemmar i Parkinsonförbundet.

Medlemsenkät om yrkesarbete
I början av året undersökte förbundet vilket stöd och 
bemötande de yrkesarbetande medlemmarna med 
Parkinson får av sina arbetsgivare och Försäkrings-
kassan. Resultatet av enkäten redovisas på sidorna 
12-13.

Seminarium om avancerad behandling
För att öka kunskapen om såväl Parkinson som avan-
cerad behandling så påbörjade förbundets ledning, 
i samarbete med länsföreningarna, en föreläsnings-
serie med temat avancerade behandlingar. Det första 
mötet hölls i Sundsvall 19 september och var öppet 
för allmänheten. Professor Filip Bergquist föreläste 
och förbundsordförande Eva-Lena Jansson var mo-
derator tillsammans med Mona Creutziger, länsord-
förande i Parkinson Västernorrland. Totalt deltog 
nästan 200 personer, både på plats och via länk.

Nytt medlemsregister
I november bytte förbundet till ett nytt och moder-
nare medlemsregister vilket administreras av Fören-
ingssupport. 

Medlemsverksamhet
Den medlemsinriktade verksamheten bedrivs i första 
hand av  läns- och lokalföreningarna. Riksomfattande 
möten som exempelvis den stadgeenliga kongressen 
utlyses och arrangeras av förbundet.

Webbinarium Parkinson i arbetslivet
Den 10 oktober arrangerade förbundet ett digitalt 
seminarium för personer med Parkinson i arbetslivet. 
På webbinariet medverkade bland andra profess-
or Ruth Mannelquist. Cirka 200 personer deltog i 
sändningen. Webbinariet spelades in och kan ses på 
förbundets Youtubekanal. Nästan 700 personer har 
tagit del av webbinariet i efterhand.

Stödtelefonen Parkinsonlinjen
Förbundets stödtelefon Parkinsonlinjen är bemannad 
av ideellt arbetande medlemmar fyra gånger i veckan 
året om. Under 2024 togs nästan 300 samtal emot 
från personer med Parkinson och deras anhöriga.

Ordförandekonferens i Skaraborg
Den 4-5 maj träffades representanter för 19 länsfören-
ingar i Knistad i Skaraborg för erfarenhetsutbyte och 
diskussion kring olika samverkansfrågor. Parkinsonför-
eningen i Skaraborg var arrangör.

Digitala ordförandemöten 
Vid två tillfällen 24 januari och 25 juni möttes läns-
ordförandena digitalt för gemensamma diskussioner 
och erfarenhetsutbyte, bland annat om behovet av 
en nationell parkinsonskola.

Förbundets extra kongress
Parkinsonförbundet höll en digital extra kongress 
onsdagen 23 oktober med anledning av vald ny auk-
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förande Monica Vikingsson vid firandet av Norges 
parkinsonförbunds 40-årsjubileum.

Remissyttranden från förbundet
Remiss: Ju2023/00655 – Muntlig förhandling i all-
män förvaltningsdomstol
Parkinsonförbundet instämmer i arbetsgruppens 
förslag att någon bestämmelse om att ange skäl för 
muntlig förhandling i förvaltningsrätten inte bör 
införas. Rätten till muntlig förhandling är stark i 
svensk lagstiftning och ska så fortsätta vara. Viktigt 
att part som fått ett beslut som gått denne emot har 
möjlighet och rätt att få sin sak prövad vid en muntlig 
förhandling. Det är en viktig del i den demokratiska 
rättsordningen.

Remiss: En ändamålsenlig ar-
betsskadeförsäkring för bättre 
ekonomisk trygghet, kunskap 
och rättssäkerhet, SOU 2023:53
De förslag som lämnats i betän-
kandet är väl genomarbetade. 
Regeringen bör därav skyndsamt 
reformera och modernisera ar-
betsskadeförsäkringen, i enlighet 
med utredningens förslag.

Remiss: Rätt förutsättningar för 
sjukskrivning - Utredningen om 
läkarintygets betydelse i sjuk-

penningsärenden, SOU 2023:48
Parkinsonförbundet instämmer i utredningens be-
dömning att läkarintyget och läkarens bedömning 
har, och ska ha, stor betydelse i Försäkringskassans 
utredning och bedömning i sjukpenningsärenden. 

Information 
och opinionsbildning
En viktig uppgift för förbundet är att samordna 
information och opinionsbilda både internt och 
externt i angelägna frågor.

Världsparkinsondagen
I samband med Världsparkinsondagen den 11 april 
skrev förbundet en debattartikel som publicerades i 
tidningen Altinget och flera andra tidningar runt om 
i landet. Temat för dagen var ”Hopp för Parkinson”, 
vilket manifesterades på olika sätt i läns- och lokal-
föreningarna. Inför Världsparkinsondagen tog för-
bundet fram en kollektion av presentartiklar, västar 
och t-shirts som länsföreningarna kunde 
beställa.

Almedalen
Förbundet var representerat av Eva-Le-
na Jansson under Almedalsveckan, där 
hon deltog vid möten med politiker och 
rundabordssamtal med patientorganisa-
tioner. I samband med Almedalsveckan 
medverkade hon vid ett öppet möte 
arrangerat av Parkinson Gotland.

Nordiskt parkinsonrådsmöte 
i Färöarna
Det årliga mötet i Nordiskt Parkinsonråd 
hölls i Färöarna 3-6 september. Förbundet represen-
terades av Eva-Lena Jansson och Jenny Lundström.

Norges parkinsonförbund firade 40 år
Förbundet representerades av vice förbundsord-

Verksamhet under 2024
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Parkinsonförbundet ställer sig bakom förslaget att 
regionerna ska få ekonomiskt stöd på 160 miljoner 
kronor via överenskommelsen om god och nära vård 
för att utveckla specialiserad försäkringsmedicinsk 
verksamhet.

Medlemstidningen Parkinsonjournalen
Parkinsonjournalen är förbundets medlemstidning 
och distribueras till alla fullt betalande medlemmar. 
Tidningen distribueras även till ett flertal rehab- och 
neuromottagningar. 

Tidningen fokuserar på att ge information och kun-
skap kring Parkinsons sjukdom och behandlingsme-
toder, liksom information om rättigheter och stöd. 
I tidningen intervjuas även medlemmar om hur de 
hanterar sin sjukdom. Parkinsonjournalen utkom 
med fyra nummer under 2024. Tidningen finns även 
att läsa som digitalt blädderexemplar på förbundets 
webbplats.

Verksamhet under 2024

Digitala medlemsbrev
Under året sände förbundet ut digitala medlemsbrev 
en gång i månaden till de cirka 6 500 medlemmar 
som lämnat sin e-postadress till förbundet. Nyhets-
breven innehåller nyheter om förbundets verksamhet 
och annan aktuell information. 

Parkinsonförbundets webbplats
Webbplatsen är en viktig källa till information om 
Parkinsons sjukdom, behandlingsmetoder och stöd 
för såväl medlemmar som andra intresserade. Under 
året hade webbplatsen 150 000 besök. 

Broschyr om atypisk parkinsonism
Förbundet tog under våren fram en ny reviderad och 
omarbetad upplaga av broschyren om atypisk parkin-
sonism. Där tar man upp om symtom, omvårdnad, 
behandling och relevanta tips. Broschyren är fakta-
granskad av professor och överläkare Johan Lökk, 
och den finns att läsa i digitalt format på förbundets 
webbplats.
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Att ha Parkinson i yrkesverksam ålder

Parkinsonförbundets enkät till de yngre medlem-
marna skickades ut med e-post i början av året och 
resulterade i huvudsakligen positiva besked. Hela 75 
procent av de som är 65 år eller yngre arbetar hel- 
eller deltid. Och de allra flesta har bra stöd av sina 
arbetsgivare och får ett bra bemötande i vården.

Hur många är det som yrkesarbetar?
Hela 60 procent av respondenterna i gruppen 67 år 
och yngre uppger att de under de senaste tolv måna-
derna i huvudsak varit yrkesverksamma. Det är tydligt 
att många av de äldsta i gruppen har hunnit pensio-
nera sig. När man tittar på de som är något yngre, 
de som är upp till 65 år, är det betydligt fler som är 
yrkesverksamma, hela 75 procent. Ett viktigt och bra 
besked.

Av de som arbetar är det ungefär lika många som 
arbetar heltid som deltid. Av de som arbetar deltid 
svarar en klar majoritet att det helt eller delvis beror 
på deras Parkinson.

Hur fungerar det på arbetsplatserna?
De yrkesverksamma fick svara på ett antal följd-
frågor om sin arbetsgivare och sin arbetsplats. Av 
enkätsvaren framgår att bara några enstaka personer 
inte hade informerat sin arbetsgivare om att de har 
Parkinson. Mer än 90 procent tycker att arbetsgiva-
ren bemöter dem bra eller ganska bra. Men det fram-
kommer att några blivit uppsagda när de informerat 
sin arbetsgivare om att de har Parkinson.

Ungefär hälften av de yrkesverksamma har fått hjälp 
av arbetsgivaren med anpassning av arbetsuppgifter 
eller arbetsplats med hänsyn till sjukdomen. Exem-
pelvis med mindre stressiga arbetsuppgifter, kortare 
eller flexibla arbetspass eller möjlighet att arbeta 
hemifrån. En dryg tredjedel hade inte haft behov av 
någon anpassning. 

Hur fungerar bemötandet i sjukvården och 
hos Försäkringskassan?
Samtliga respondenter fick svara på frågor om hur 
de bemötts i kontakterna med sjukvården och med 
Försäkringskassan. Även här är svaren övervägande 
positiva. Hela 90 procent tycker att de blivit bra eller 
ganska bra bemötta i sina kontakter med sjukvården.
En fjärdedel av respondenterna i åldern från 65 år 
och yngre har inte varit i kontakt med Försäkrings-
kassan. De som haft kontakt med Försäkringskassan 
är i huvudsak nöjda. Knappt 80 procent ger betyget 
bra eller ganska bra. 

Här kan man notera att egenföretagarna i betydligt 
högre grad inte varit i kontakt med Försäkringskassan. 
Av egenföretagarna är det så många som 70 procent 
som inte varit i kontakt med Försäkringskassan. Kan-
ske är det som en egenföretagare skriver: 

”Försäkringskassans regler är inte till för egna före-
tagare. Handläggarna tror att egna företagare tjänar 
jättemycket pengar och inte betalar skatt.”

Huvudsaklig sysselsättning de senaste 
12 månaderna (65 år eller yngre)

Har din arbetsgivare anpassat ditt arbete/
arbetsplatsen med hänsyn till din sjukdom?
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Enkät till yrkesverksamma 2024

Kommentarer om arbetet
”Jag förstår att det är viktigt men jag känner mig inte 
bekväm med att arbetsgivaren får ta del av så mycket 
information om mig.”

”Jag kämpar för att orka jobba heltid. Mitt arbete är 
avancerat och kräver lång utbildning och erfarenhet 
och kompetens är viktigt. Så både ur mitt personliga 
perspektiv och ur samhällets perspektiv skulle det 
vara ofördelaktigt att jag inte kan fortsätta att bidra. 
Jag skulle önska att det fanns möjlighet att få avlast-
ning med annat istället.”

”Är egenföretagare. Är orolig för hur jag det blir om 
jag blir sjukskriven. Har redan idag svårt att utföra 
mitt jobb. Läkaren tycker jag ska jobba på som van-
ligt. ”

”Jag har åtta år kvar till min pension och det är en 
stress i sig att vara sjukskriven i perioder på hel- el-
ler deltid, när man har en chef som inte förstår hur 
Parkinson påverkar min situation. Mycket tid går till 
att komma på olika strategier för att vara kvar i yr-
keslivet så länge som möjligt, eftersom det påverkar 
min inkomst och framöver min pension. Känsligheten 
för stress kan vara svårt för andra att förstå och hur 
den påverkar mig både psykiskt och fysiskt, vilket i sin 
tur påverkar mitt arbete och ork.”

Kommentarer om Försäkringskassan
”De tyckte jag skulle beskriva för dem vad Parkinson 
är.”

”Dom ville att jag skulle jobba varje dag, men färre 
timmar. I och med att jag hade lång resväg blev det 
mer ansträngande än att bara jobba tre dagar men 
flera timmar.”

”Är sjukskriven i förebyggande syfte upp till tre 
gånger i veckan då jag är på boxningsträning.”

”Jag har fått avsluta min sjukskrivning på grund av 
avslag från Försäkringskassan. Så därför har jag fått 
reglera min arbetstid själv genom att vara timan-
ställd och jobba så mycket jag orkar utan ersättning 
för det förlorade procenten. Jag jobbar ungefär 75 till 
80 procent.”

”I början blev jag ifrågasatt. Hur jag, så ung, behövde 
vara delvis sjukskriven. De ville att jag skulle byta 
jobb. Men när de väl förstod, med ett väldigt tydligt 
brev/intyg från neurologen så har jag inte blivit ifrå-
gasatt.”

Hur tycker du att du blivit bemött i dina 
kontakter med Försäkringskassan?

Hur bedömer du att bemötandet av 
arbetsgivaren är gentemot dig?
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Medlemmar & medlemsutveckling 2024

Drygt 60 procent av medlemmarna i Parkinsonförbundet är personer som har Parkinsons sjukdom, en knapp 
tredjedel av medlemmarna är anhöriga och övriga stödmedlemmar. Av de medlemmar som har Parkinson är 
majoriteten 67 år eller äldre. Under pandemiåret 2021 minskade medlemsantalet, men har sedan dess ökat 
kontinuerligt.

Länsförening  Antal medlemmar

Blekinge   128
Dalarna   190
Gotland   109
Gävleborg   327
Halland   374
Jämtland-Härjedalen   140
Jönköpings län   340
Kalmar län   202
Kronoberg   222
Norra Älvsborg-Bohuslän  346
Norrbotten   275
Skaraborg   308
Skåne   1176
Stockholm   1597
Södra Älvsborg   127
Sörmland   275
Uppland   389
Värmland   236
Västerbotten   349
Västernorrland   381
Västmanland   222
Västra Sverige (Göteborg )  657
Örebro län   240
Östergötland   292
Utland   12
   8914

Medlemskategorier

Antal medlemmar
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Ekonomisk rapport 2024
   
  Utfall Ekonomiska
  2024-12-31 riktlinjer 2024
Förbundets intäkter   
 Medlemsavgifter 2 555 479 2 370 000
 Externa bidrag (statsbidraget) 3 796 359 3 700 000
 Gåvor och arv 393 359 300 000
 Försålda trycksaker och varor 66 761 100 000
 Annonsintäkter Parkinsonjournalen 138 518 150 000
 Folkspel och lotter 87 516 150 000
 Övriga bidrag och sponsring 2 671 150 000
 Fakturerade frakter och prenumerationer 13 035 10 000
 Uttag fond för ändamålsbestämda medel 0 416 000
Summa förbundets intäkter 7 053 698 7 346 000

Förbundets kostnader   
 Förbundets verksamhet  
 Utbetalning av medlemsavgifter till länsföreningarna -1 327 716 -1 300 000
 Information, trycksaker och varor -78 832 -70 000
 Avgift till Funktionsrätt Sverige samt org.försäkr i Folksam -285 306 -350 000
 Medlemskap i NPR och internationellt samarbete -27 002 -60 000
 Köpta varor -15 729 -10 000
 Medlemsregistret -342 784 -130 000 
 Världsparkinsondagen 0 -10 000 
 Nordiskt Parkinsonråd -15 955 -80 000
 Ordförandekonferens -54 936 -50 000
 Sökta projektbidrag från länsföreningarna -36 000 -100 000
 Webbinarium -41 802 -50 000
 Hemsidan -145 359 -75 000
 Förbundsordförande inklusive soc. avg. -301 214 0
 Parkinsonjournalen -587 201 -700 000
 Summa kostnader förbundets verksamhet -3 259 836 -2 985 000
 
 Fasta kostnader  
 Lokalkostnader -355 853 -380 000
 Styrelse och övriga administrationskostnader -707 302 -1 100 000
 Personalkostnader inkl arbetsgivaravgifter, pensioner m m -2 627 596 -2 790 000
 Avskrivningar hemsidan -140 628 -141 000
 Finansiella intäkter/kostnader netto 87 528 50 000
 Summa fasta kostnader -3 743 851 -4 361 000
Summa förbundets kostnader -7 003 687 -7 346 000
Förbundets resultat 50 011 0
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Styrelsen för Svenska Parkinsonförbundet, 
857205-3380, med säte i Stockholm, får härmed 
avge årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten
Svenska Parkinsonförbundet grundades år 1986 
och är en ideell och demokratisk riksorganisation
som är religiöst och politiskt obunden. Vi är en 
idéburen organisation utan vinstintressen.
Parkinsonförbundet har ca 9 000 medlemmar, är 
huvudorganisation för 24 länsföreningar och 40 
lokala föreningar i landet.

Främjande av ändamålet
Vi arbetar med att förbättra för personer med 
Parkinson, personer med parkinsonliknande sjuk-
domar och deras anhöriga genom aktiviteter och 
arrangemang, opinionspåverkande artiklar,
pressmeddelanden, debatter och remissyttran-
den till beslutsfattare och departement.

Förbundet håller informationsmöten och hea-
rings om Parkinsons sjukdom och publicerar
medlemstidskriften Parkinsonjournalen. I den 
finns bland annat intervjuer med medlemmar 
samt information och forskning om Parkinson för 
att öka kunskapen om sjukdomen. Vi ger ut och
distribuerar kvalificerad litteratur genom försälj-
ning av bland annat faktaböcker om Parkinson 
och parkinsonliknande sjukdomar.

Förbundet tillhandahåller en stödlinje: Parkin-
sonlinjen, dit personer kan ringa och tala med 
någon som har Parkinson, parkinsonliknande 
sjukdomer eller med anhörig.

Förbundet bildade år 1987 Parkinsonförbundets 
stiftelsefond, även kallad Parkinsonfonden, som 
delar ut ekonomiska bidrag till stöd för klinisk 
forskning om Parkinson.

Förvaltningsberättelse 2024

Vi informerar om lagar och regler för att under-
lätta för den enskilda personen i förhållande till 
vården och myndighetsbeslut.

Förbundet samarbetar också med andra patient-
organisationer, som exempelvis Funktionsrätt 
Sverige och vi utbyter erfarenheter nordiskt och 
internationellt med andra parkinsonorganisatio-
ner, samt med forskningsuniversitet nationellt 
som internationellt.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Parkinsonförbundets ordförande och generalse-
kreterare har av Läkemedelsverket valts in i
myndighetens patient- och konsumentråd. Fokus 
för rådet är att stärka och utveckla former för
myndighetens samverkan med patienter och 
konsumenter. Syftet med rådet är att:
* Öka Läkemedelsverkets kunskap om patienters 
och konsumenters erfarenheter av och
syn på sjukdom i relation till användning av läke-
medel och medicintekniska produkter,
* bidra till en mer riktad och effektiv kommunika-
tion mellan Läkemedelsverket och
patienter och konsumenter, samt
* öka patienters och konsumenters förståelse för 
hela Läkemedelsverkets uppdrag och
verksamhet.

Patient- och konsumentrådet ska med utgångs-
punkt från Läkemedelsverkets mål och patien-
ters- och konsumenters behov, tillsammans vara 
en ledande kraft i samverkan för bättre hälsa.

I samband med Världsparkinsondagen den 11 
april tog förbundsstyrelsen fram ett helt nytt 
tema: Hopp för Parkinson! Det gemensamma 
temat gav genomslag i media med bland annat 
syfte att ge ökad kunskap till allmänheten om 
Parkinsons sjukdom. För att symbolisera hop-
pet uppmuntrades medlemmarna i förbundet 
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Förvaltningsberättelse 2024

Flerårsöversikt
Belopp i kr 
  2024 2023 2022 2021   
     
Förbundets intäkter  7 101 734 6 815 535 8 345 832 7 039 221   
Resultat efter finansiella
intäkter och kostnader  50 011 -554 090 1 191 948 970 057   
Soliditet %  68 69 74 69 

att hoppa tillsammans, antingen klockan fyra 
minuter över elva (kl. 11.04) eller elva minuter 
över fyra (kl. 16.11). Detta gav också genomslag 
i sociala medier varvid bilder och filmer publice-
rades av medlemmarna under hashtaggen hopp 
för parkinson. I förbundets debattartikel
på Världsparkinsondagen manifesterades: Ökat 
hopp för personer med Parkinson! I den
medlemsundersökning som förbundet gjort, 
angav 75 procent i gruppen 65 år eller yngre att 
man arbetade antingen hel- eller deltid. En posi-
tiv signal som visar att med adekvat behandling, 
fysisk träning och stöd från arbetsgivaren kan 
många vara kvar i arbetslivet.

Länsföreningen Parkinson Skaraborg stod värd 
för förbundets ordförandekonferens den 4-5 maj.
Ordförandekonferensen är stadgereglerad, § 10 i 
förbundets stadgar, och hålls året mellan ordina-
rie kongresser och genomförs senast den 31 maj. 
Parkinson Skaraborgs ordförande Sören Hovler
hälsade alla välkomna och föredrog helgens 
program med bland annat de stadgeenliga punk-
terna såsom samverkansfrågor och erfarenhets-
utbyte. Hela 20 länsföreningar av förbundets 24
länsföreningar var representerade med sina 
ordförande eller med ledamot som respektive 
länsförening beslutat som sin representant.

Parkinsons sjukdom en del av de nationella 
programområdena. Förbundsstyrelsen följde upp 
beslutet från kongressen om behovet att tillsätta 
en nationell arbetsgrupp, NAG, för Parkinson. Ett 
glädjande besked kom strax innan sommaren att 
Nationellt programområde (NPO) för nervsyste-

mets sjukdomar beslutat att starta en nationell 
arbetsgrupp för Parkinsons sjukdom. Lennart 
Moberg är representant för förbundet i arbets-
gruppen. Moberg har lång arbetslivserfarenhet 
som direktör i primärvården och är ledamot i 
Parkinsonförbundets styrelse.

Den 10 oktober arrangerade förbundet ett 
digitalt webbinarium under rubriken: Parkinson 
i arbetslivet där huvudrubriken var: Sjukförsäk-
ringen. Webbinariet leddes av förbundsordför-
ande Eva-Lena Jansson, generalsekreterare Jenny 
Lundström och Parkinson Stockholms länsord-
förande Karin Nordborg. Ruth Mannelqvist, 
professor i rättsvetenskap vid Umeå universitet 
som forskar och undervisar om de svenska väl-
färdsystemen ur juridiskt perspektiv med särskilt 
fokus på sjukförsäkringen redde ut begrepp och 
termer. Webbinariet var mycket uppskattat av 
medlemmarna och över 200 personer deltog un-
der sändningen. Det spelades in och kan ses ef-
terhand på förbundets sociala kanaler. Cirka 700 
personer har tagit del av webbinariet i efterhand.
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Resultaträkning 2024

Belopp i kr Not  2024-01-01- 2023-01-01-    
  2024-12-31 2023-12-31  
 

Förbundets intäkter, lagerförändring m. m. 
Medlemsavgifter  2 555 479 2 107 924 
Gåvor  393 359 380 306 
Statliga bidrag  3 796 359 3 693 506 
Nettoomsättning 2 266 350 492 642 
Övriga rörelseintäkter 3 90 187 141 157 
Summa intäkter, lagerförändring m.m.  7 101 734 6 815 535 
     
Förbundets kostnader 

Förbundskostnader 4 -3 307 872 -3 509 348 
Övriga externa kostnader 5 -1 063 154 -1 163 646 
Personalkostnader 6 -2 627 596 -2 638 738 
Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar  -140 628 -140 628 
Summa förbundets kostnader  -7 139 250 -7 452 360 

Rörelseresultat  -37 516 -636 825 

Finansiella poster
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar  - -39 867 
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  88 643 90 058 
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar och 
kortfristiga placeringar  - 33 578 
Räntekostnader och liknande resultatposter  -1 116 -1 034  
 
Summa finansiella poster  87 527 82 735 
 
  
Resultat efter finansiella poster  50 011 -554 090  
 
Årets resultat  50 011 -554 090  
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Balansräkning 2024
Belopp i kr Not 2024-12-31 2023-12-31 

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar 7
Aktiverade IT-kostnader ny hemsida  281 243 421 871  
Summa immateriella anläggningstillgångar  281 243 421 871 

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav 8 1 278 653 1 278 653 
Andra långfristiga fordringar  25 000 25 000  
Summa finansiella anläggningstillgångar  1 303 653 1 303 653 
Summa anläggningstillgångar  1 584 896 1 725 524 
 

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar  43 998 39 558  
Övriga fordringar  24 214 19 123  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  166 468 260 620  
 
Summa kortfristiga fordringar  234 680 319 301 
 
Kassa och bank
Kassa och bank  6 671 775 6 486 381  
 
Summa kassa och bank  6 671 775 6 486 381 
 
Summa omsättningstillgångar  6 906 455 6 805 682 
 
SUMMA TILLGÅNGAR  8 491 351 8 531 206 
 

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 9 
Fritt eget kapital
Fritt eget kapital vid årets början  5 706 115 6 260 205  
Årets resultat  50 011 -554 090  
Fritt eget kapital vid årets slut  5 756 126 5 706 115 
Summa eget kapital  5 756 126 5 706 115 
 
Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder  180 108 368 172  
Övriga skulder  193 674 156 415  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  2 361 443 2 300 504  
Summa kortfristiga skulder  2 735 225 2 825 091 
 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  8 491 351 8 531 206 
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Noter
Not 4  Förbundskostnader  
  2024-01-01- 2023-01-01-
  2024-12-31 2023-12-31
    
Medlemsavgifter till  
länsföreningarna 1 327 716 1 208 584
Parkinsonjournalen 587 201 584 117
Ordförandekonferens 102 972 -
Kongressen - 477 956
Hemsidan 145 359 126 999
Utbildnings- och medlems- 
verksamhet 401 489 320 273
Medlemsregistret 342 784 260 845
Förbundsordförand inkl 
sociala avgifter 301 214 -
Övriga förbundskostnader 99 137 530 574
 3 307 872 3 509 348
 
    
Not 5 Övriga externa kostnader    

 2024-01-01- 2023-01-01-
  2024-12-31 2023-12-31
Lokalkostnader 355  852 310 167
Resor, kost, logi 93 719 136 068
Möteskostnader 44 134 124 214
Administrationskostnader 569 449 593 197
 1 063 154 1 163 646
 

Not 6  Personal
  
Personal  
  2024-01-01- 2023-01-01-
  2024-12-31 2023-12-31
  
Medelantalet anställda 3 3
Summa 3 3
  
Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 
  
 2024-01-01- 2023-01-01-
  2024-12-31 2023-12-31 
 
Löner och andra 
ersättningar 1 812 368 1 815 445 
 
Summa 1 812 368 1 815 445
 
Sociala kostnader 789 248 799 824
(varav pensionskostnader) 162 773 168 586

Belopp i kr om inget annat anges.
 
Not 1  Redovisningsprinciper
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsre-
dovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna 
råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag. 
 
Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar
Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga an-
skaffningsvärden och beräknad nyttjandeperiod. 
Följande avskrivningstider tillämpas: 
 
Anläggningstillgångar  År
Immateriella anläggningstillgångar:   
-Hemsidan  5 
Materiella anläggningstillgångar:   
-Inventarier, verktyg och installationer  5 
 
Definition av nyckeltal
Nettoomsättning
Förbundets intäkter, fakturerade kostnader, sidointäk-
ter samt intäktskorrigeringar, d v s exklusive förbun-
dets huvudintäkter som utgörs av medlemsavgifter, 
bidrag och gåvor. 
 
Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men 
före bokslutsdispositioner samt extraordinära intäkter 
och kostnader. 
 
Soliditet
Eget kapital plus Avsättningar och fonder i förhållande 
till balansomslutningen.

Not 2  Nettoomsättning
 2024-01-01- 2023-01-01-
  2024-12-31 2023-12-31
   
Försålda varor 79 796 65 442 
Prenumerationer 
och annonser 
Parkinsonjournalen 138 518 160 600
Övriga fakturerade 
kostnader 48 036 266 600
 266 350 492 642
 

Not 3  Övriga rörelseintäkter    
Stöd och bidrag 90 187 181 157
Förändring lager - -40 000
Summa 90 187 141 157
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Noter
Not 7 Immateriella tillgångar   
   2024-12-31  2023-12-31
  
Ackumulerade anskaffningsvärden:    
-Vid årets början   703 126  703 126 
-Nyanskaffningar     - 
Vid årets slut   703 126  703 126
Ackumulerade avskrivningar:    
-Vid årets början   -281 255  -140 627 
-Årets avskrivning   -140 628  -140 628 
Vid årets slut   -421 883  -281 255 
  
Redovisat värde vid årets slut   281 243  421 871 

Not 8 Andra långfristiga värdepappersinnehav  
    2024-12-31  2023-12-31
Ackumulerade 
anskaffningsvärden:    
-Vid årets början   1 278 653  1 647 015 
-Tillkommande tillgångar   -  - 
-Avgående tillgångar   -  -401 940 
-Nedskrivningar av tillgångar   -  33 578 
Redovisat värde vid årets slut   1 278 653  1 278 653 

Specifikation värdepappersinnehav
   Anskaffningsvärde/  Marknads-
   bokfört värde  värde
Corporate Bond Europe IG   322 927  379 872
Obligation Plus A   272 182  302 487
SPP FRN   346 423  392 099
Räntefond Kort Plus A   337 121  368 788
   1 278 653  1 443 246 
   
Not 9 Ändamålsbestämda medel inom eget kapital
I eget kapital ingår ändamålsbestämda medel med 4 050 000 kr för framtida projekt och 
694 959 kr för stöd till Parkinsonförbundets medlemmars sociala verksamhet.

Belopp vid årets ingång 4 744 959
Använda medel -77 802 
Belopp vid årets utgång 4 667 157
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Underskrifter Årsredovisning

Stockholm den 6 februari 2025
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Revisionsberättelse

REVISIONSBERÄTTELSE 
 
Till förbundskongressen i Parkinsonförbundet, org.nr 857205-3380 
 
Rapport om årsredovisningen 
 
Uttalanden 
 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Parkinsonförbundet för år 2024. 
 
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger 
en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av förbundets finansiella ställning per den 31 
december 2024 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 
 
Grund för uttalanden 
 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed 
beskrivs närmare i avsnitten Den auktoriserade revisorns ansvar samt den icke-auktoriserade 
revisorns ansvar. 
Vi är oberoende i förhållande till förbundet enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad 
revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 
 
Styrelsens ansvar 
 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande 
bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag. 
 
Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av förbundets förmåga att 
fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om 
fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten. 
 
Den auktoriserade revisorns ansvar 
 
Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om de 
enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar 
med grund i årsredovisningen. 
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Adress: c/o Ioffice, Drottninggatan 33, 111 51 Stockholm
Telefon: 08-666 20 70
e-post: info@parkinsonforbundet.se
www.parkinsonforbundet.se

Parkinsonförbundets symbol är en mycket stiliserad bild av en synaps med en nerv-ända (under) 
som sänder ett kemiskt budskap, signalämnet (den lilla kulan), till nästa nervcell (över). Figuren vill 
alltså symboliskt visa hur dopamin upphäver eller avlyfter en hämning som belastar den parkinson-
sjukes rörelsekontroll. Den är ritad av professor Göran Steg.


